UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /UBND-CN Thanh Hoá, ngày         tháng 5 năm 2020

                  Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Công ty CP vận tải ô tô Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 23/CVCT ngày 20/3/2019

của Công ty CP vận tải ô tô Thanh Hóa về việc ngừng khai thác tuyến xe buýt số

14; trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

1586/SGTVT-QLVT ngày 28/4/2020, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm

có ý kiến chỉ đạo như sau:

Chấp thuận cho Công ty CP vận tải ô tô Thanh Hóa ngừng khai thác tuyến

xe buýt số 14: Thành phố Sầm Sơn – Thành phố Thanh Hóa – Huyện Vĩnh Lộc

– Suối Cá Cẩm Lương (huyện Cẩm Thủy).

Việc khôi phục, tổ chức lại tuyến xe buýt số 14 thực hiện theo quy định,

trong đó: Lưu ý tuyến xe buýt số 14 không thuộc đối tượng được thụ hưởng

chính sách hỗ trợ phát triển hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa, giai đoạn 2020-2024 ban hành theo Nghị quyết số 235/2019/NQ-

HĐND ngày 12/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVII, Kỳ

họp thứ 11.

Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

hướng dẫn Công ty CP vận tải ô tô Thanh Hóa thực hiện các thủ tục có liên quan

đối với tuyến xe buýt số 14 theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- VP Ban ATGT tỉnh;

- UBND các huyện Vĩnh Lộc, Cẩm Thuỷ;

- UBND các TP Thanh Hóa, Sầm Sơn;

- Lưu: VT, CN.(CT5.10)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Đức Thịnh

 V/v ngừng khai thác tuyến xe

buýt số 14.

 thực hiện Quyết định số

761/QĐ-BGTVT ngày

31/10/2018  của Bộ Giao thông

vận tải.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-05T16:03:41+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Thịnh<thinhnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		phuongnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-06T16:11:05+0700

		phuongnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-06T16:11:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-06T16:17:06+0700